

## Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie za 2016 rok.

I. Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie utworzony został uchwałą Rady Gminy Grunwald w 1984r. Od 2006 r. pod obecną nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwałdzie prowadzi działalność w zakresie szerzenia kultury na terenie Gminy Grunwald. Działalność statutowa Domu Kultury prowadzona jest w głównej mierze w budynkach GOK a także częściowo w 12 świetlicach wiejskich gminy Grunwald. Od 1992 roku dyrektorem GOK jest Józef Podolak. Oprócz dyrektora w GOK zatrudniona jest na pół etatu Pani Alina Szymańska jako pracownik biurowy i instruktor kulturalno-oświatowy oraz Pani Barbara Pomorska jako pracownik gospodarczy. Dwie panie zatrudnione są na pół etatu jako opiekunowie świetlic: Pani Alina Szymańska - świetlica w Pacółtowie oraz Pani Jolanta Ponichtera - świetlica w Dylewie. W 2016 roku w ramach prac interwencyjnych zatrudniona była Pani Agnieszka Żybura (opieka nad wioską internetową oraz wykonywanie prac porządkowych) oraz Krzysztof Fabisiak. Jedną osobą Zygfryd Hoffmann pracownik gospodarczy został oddelegowany z referatu Gospodarki Komunalnej Gminy Grunwald. Do zadań Pana Fabisiaka i Pana Hoffmanna należało wykonywanie drobnych prac remontowo-budowlanych, malarskich i konserwatorskich. W 2016 roku panowie wymalowali cały parter GOK wraz z bieżącym remontem ścian. Pracownicy dbają o porządek wokół GOK (koszenie i wywożenie trawy, obcinanie żywopłotu) wokół świetlic w Gminie Grunwald oraz na placu rekreacyjno-sportowym w Grunwaldzie (koszenie wywożenie trawy, wykonywanie drobnych prac naprawczych, konserwatorskich, pielenie wokół krzewów i.t.p.)

W budynku Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie oprócz sal i pomieszczeń do realizacji zadań statutowych swoje siedziby mają następujące instytucje:

- 1) Gminna Komisja ds. Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Gminy Grunwald – dyżury pełnią: Pełnomocnik Wójta ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Psycholog oraz terapeuta d/s. Uzależnień.
- 2) Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Ostródzie-oddział, w którym pracownik ODR dwa razy w tygodniu pomaga rolnikom z terenu Gminy Grunwald w pozyskiwaniu funduszy unijnych na rozwój gospodarstw oraz w wypełnianiu wniosków o dopłaty unijne. Punkt czynny jest dwa razy w tygodniu w godzinach 7:00-15:00.
- 3) Od 1 stycznia 2016 roku czynny jest od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00-13:00 Nieodpłatny Punkt Pomocy Prawnej finansowany przez Starostwo Powiatowe w Ostródzie.

I. W budynku GOK znajduje się w pełni wyposażona w sprzęt kuchnia na 120 osób kuchnia wraz z pomieszczeniem konsumpcji i salą taneczną. Sprzęt do kuchni zakupiony został z projektów pozyskanych przez pracowników GOK (stoły, krzesła, taboret grzewczy, patelnia elektryczna, warki - termosy i.t.p.)

Kuchnia i sala taneczna wynajmowane są na uroczystości rodzinne dla mieszkańców Gminy Grunwald. Odbywają się tu też wszystkie uroczystości gminne a także część konkursów nie tylko gminnych, ale i powiatowych.

W budynku GOK znajduje się wyposażona w podstawowy sprzęt siłownia prowadzona przez instruktora. Zajęcia w siłowni odbywają się trzy razy w tygodniu po dwie godziny (w godzinach wieczornych).

II. W GOK od 8 lat działa świetlica wiejska w formie wioski internetowej czynna od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00-18:00. Znajdują się tu 10 stanowisk komputerowych z bezpłatnym dostępem do internetu. Za drobną opłatą można wydrukować informację z internetu lub nagrać np. na płytę.

III. Przy Gminnym Ośrodku Kultury działa powstały w 1994 roku zespół ludowy Dybzaki, którego opiekunem od początku jest Józef Podolak. Zespół wraz z 5 osobową kapelą liczy 25 członków ubranych w stylowe stroje Warmińsko-Mazurskie. Zespół występuje na wszystkich uroczystościach Gminnych, niektórych powiatowych i wojewódzkich. Koncertował na terenie całej Polski a także po za granicami Litwa, Rosja. Zespół w 2016 roku dał około 60 koncertów i był na 16 wyjazdach związanych z koncertami. W czasie wyjazdów zespół aktywnie promuje

Gminę Grunwald.

IV. W Gminnym Ośrodku Kultury w 2016 roku działały następujące warsztaty artystyczne i koła zainteresowań:

-warsztaty gry na gitarze (15osób) dwie grupy wiekowe z całej Gminy Grunwald. Zajęcia prowadziła nauczycielka SP. w Gierzwałdzie Pani Elżbieta Szameitat.

-warsztaty gry na instrumentach klawiszowych ( akordeon, syntezator, pianino). Zajęcia prowadził instruktor Michał Podolak .

-warsztaty plastyczne- zajęcia prowadzone były przez Ks. Krzysztofa Niespodziańskiego z Rychnowa.

-warsztaty taneczne- dla dorosłych Zumba oraz dla młodzieży szkolnej prowadzone przez nauczycielkę gimnazjum Panią Barbarę Borkowską-Urbanowicz.

- warsztaty nauki języka angielskiego prowadzone przez instruktora Natalię Wiśniewską.

Oprócz systematycznej działalności światowej pracownicy GOK pomagają w przygotowaniu i organizacji corocznych Dni Grunwaldu wraz z Inscenizacją Bitwy pod Grunwaldem. W GOK przygotowywane są wnioski o pozyskiwanie funduszy z Ministerstwa Kultury, Ministerstwa Obrony Narodowej i Urzędu Marszałkowskiego oraz spotkania z rycerzami przygotowującymi Inscenizację Bitwy Grunwaldzkiej.

W 2016 roku wykonano następujące prace w świetlicach:

1. Remont Kapitałny świetlicy w Łodwigowie z funduszy GOK- zakupiono nowy piec, wykonano nową instalację c.o , naprawiono instalację elektryczną z funduszu sołeckiego.
2. Opłacono montaż drzwi zakupionych do świetlicy w Pacółtowie , zakupiono 2 stojaki do kolumn głośnikowych.
3. Świetlica Zybułtowo – zakupiono profesjonalny stół do bilarda oraz piłkarzyki. Wykonano z Funduszu Sołeckiego termomodernizację dachu.
4. Zakupiono 3 maszty flagowe postawione przy świetlicy w Dylewie.
5. Pomalowano sale główną w świetlicy Frygnowo – przeprowadzono remont płotu, wymianę drzwi, naprawę ganku i elewacji po wypadku.
6. Świetlica Głądy – uzupełniono szyby w oknach.

W 2016 roku zakupiono węgiel do świetlic wiejskich na kwotę : 8.972,95

Prace wykonywane przez pracowników GOK w 2016r.

1. Pomoc sołectwom w organizacji imprez , festynów poprzez udostępnienie nagłośnienia , grila, werników , naczyń , przewóz stolików, krzeseł , namiotów i.t.p.
2. Pomoc sołectwom w utrzymaniu czystości na placach zabaw.
3. Dbanie o wiejskie tereny rekreacyjne – koszenie i wywożenie trawy , pielęgnowanie krzewów.
4. Przywóz , wyładunek i wniesienie do pomieszczeń gospodarczych opału( węgiel, drewno ) . Dotyczy świetlic : Frygnowo, Kitnowo, Kiersztanowo, Pacółtowo, Rychnowo.
5. Opłacanie palacza w kotłowni Frygnowo.
6. Kuchnia GOK – przygotowanie zupy-grochówki i innych potraw na niektóre imprezy gminne oraz do wyżywienia służb porządkowych w czasie Dni Grunwaldu 2016.
7. Gminny Ośrodek Kultury jest organizatorem corocznych Grunwaldzkich Spotkań z Folklorem odbywających się w czasie Dni Grunwaldu 2016. Korzystając ze sceny i profesjonalnego nagłośnienia organizowane są Spotkania z Folklorem , na których występuje około 15 zespołów ludowych nie tylko z Polski ale i zagranicy.
8. W sobotę 5 września na Placu Festynowym przy GOK odbyły się Dożynki Gminne podczas których przygotowywane były na konkurs stoiska sołeckie promujące sołectwa oraz wieńce dożynkowe. Do mszy przygrywała orkiestra dęta z Lidzbarka a oprawę artystyczną przygotował Zespół Ludowy Dybzaki. Stoiska i wieńce oceniała profesjonalna komisja pod

przewodnictwem artysty Ks. Krzysztofa Niespodziańskiego . Wszystkie miejsca w konkursach były nagradzane .

Podczas dożynek – tzw. stół szwedzki – serwował bezpłatnie swoje wyroby wędliniarskie, grochówkę , chleb ze smalcem i ogórkiem . Dożynki zakończyły się pokazem sztucznych ogni oraz wspólną zabawą z Zespołem Jupiter.

Całą oprawę Dożynek Gminnych przygotowali pracownicy GOK, Gminnej Biblioteki Publicznej i Zespół Ludowy Dybzaki.

### **Główne imprezy, które odbyły się i były organizowane lub współorganizowane przez Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwaldzie w 2016 roku .**

Lp	Nazwa imprezy i miejsce realizacji	Zakres Imprezy	Termin	Zasięg i orientacyjny koszt imprezy	Ilość uczestników	Osoba odpowiedzialna
1.	XXIV Finał WOŚP – Gminny Ośrodek Kultury w Gierzwaldzie	- zbiórka ,kwestowanie przez wolontariuszy na terenie gminy Grunwald - licytacja gadżetów - wspólna zabawa z zespołem - pokaz Ratownictwa Medycznego w wykonaniu Grupy PCK z Ostródy	10 styczeń	gminny	Uczestników ok.250 .i 22 wolontariuszy. Kwesta w terenie – zebrano 3.976,78 - licytacja – 592,70	1.Podolak Józef 2.Grabowska Małgorzata 3. Alina Szymańska 4.Fabisiak Krzysztof
2.	Dzień Babci i Dziadka - świetlica w Grunwaldzie	-zabawa z zespołem Dybzaki. -słodki poczęstunek dla babć i dziadków.	22 styczeń	Mieszkańcy Sołectwa Grunwald , koszt poczęstunku ( kawa, herbata, ciastka, owoce, słodycze- finansowane przez GOK ) : 250 zł	40 osób + Zespół Dybzki – 15 osób	Malwina Krajewska – opiekun świetlicy , sołtys, Podolak Józef – kierownik Zespołu Dybzaki
3.	Dzień Babci i Dziadka - świetlica w Dylewie	Poczęstunek dla uczestników , wspólna zabawa z Dybzakami	21 styczeń	Sołectwo, świetlica Dylewo. Kawa, herbata, owoce,słodycze, ciastka finansowane przez GOK – 300zł. Bigos finansowany przez Adama Butrymowicza	Seniorzy i osoby dorosłe- 70osób	Jolanta Ponichtera – opiekun świetlicy Podolak Józef – kierownik Zespołu Dybzaki
4.	Gminny Dzień Seniora	-Gminny -sala wielowiekowa -poczęstunek dla uczestników -wspólna zabawa z Dybzakami GOK	28 stycznia	Gmina Grunwald poczęstunek, kawa, herbata, napoje słodyczne, owoce- koszt 350zł	80 seniorów z Gminy Grunwald Przywóz, Odwóz + 15 Dybzaków	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwaldzie- Podolak Józef
5	Organizacja zajęć dla dzieci i młodzieży w czasie ferii zimowych	-Gminny -warsztaty muzyczne, plastyczne, taneczne -wioska internetowa -sala przy kuchni -sala nr.15 GOK	0d 26 stycznia	gminny -gry i zabawy w GOK -wioska internetowa -zajęcia sportowe -warsztaty artystyczne	Dzieci i młodzież około 200 osób	Dyrektor GOK Podolak Józef oraz Pracownicy GOK

6.	Gminny Turniej Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega Pożarom" GOK		-Gminny konkurs wiedzy pożarniczej -dla młodzieży Zespół Szkół Podstawowych i Gimnazjum	22 marzec	Gminny -pączki -napoje	Młodzież Szkół Podstawowych Gminy Grunwald 20 osób Gimnazjum w Stębarku 5osób	Komendant Gminego OSP
7.	Gminny Przegląd Poezji Dziecięcej GOK		Gminny konkurs recytatorski 5 Szkół Podstawowych oraz Gimnazjum	07 kwiecień	Gminny -pączki -napoje Nagrody książkowe 3 grupy x 3 pierwsze miejsca dyplomy dla wszystkich koszt 500zł	Młodzież Szkół Podstawowych 30 osób oraz Gimnazjum 4 osoby	Nauczyciele SP oraz Gimnazjum Podolak Józef – dyrektor GOK Grabowska Małgorzata-kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
8.	Międzynarodowe biegi przełajowe w różnych kategoriach wiekowych na Polach Grunwaldu		-ustawienie sceny, nagłośnienia, imprezy	13 maj	Międzynarodowy ogólnopolski zawodnicy z Polski, Litwy, Łotwy	Kategorie -dzieci -młodzież -dorośli około 1000osób	Zarząd Wojewódzki Szkolnego Związku sportowego w Olsztynie Dyrektor GOK Podolak Józef
9.	Dzień Samorządowca GOK Gierzwałd , Boisko Sportowe Gimnazjum w Stębarku		-festyn z zabawą z zespołem Jupiter - darmowy bigos, grochówka - gminne zawody OSP w Stębarku ( grochówka z wkładem dla starszych)	28 maj	Gminny - uczestnicy strażacy z OSP Grunwald -młodzież i dorośli z Gminny Grunwald,bigos, grochówka-koszt około700zł orkiestra Jupiter-600zł	Drużyny strażackie OSP z Dylewa, Gierzwałdu , Zybultowa i Frygnowa -około 100 osób	Podolak Józef Fabisiak Krzysztof , Kamiński Stanisław – Komendant Gminny OSP
10.	Ogólnopolski Turniej o Puchar Wójta Gminny Grunwald w Petanque Boisko Petanque w Mielnie		-- nagłośnienie -darmowa grochówka -kawa, herbata - napoje	30 kwietnia	Ogólnopolskie drużyny młodzieżowe i dorosłe z całej Polski koszt około 1000zł	Dzieci, młodzież, dorośli około 1000osób z Polski, Litwy, Rosji	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie-Podolak Józef, Prezes Klubu Petague w Mielnie
11.	Gminny Dzień Dziecka - plac przy Szkole Podstawowej w Gierzwałdzie		- użyczenie nagłośnienia i obsługa przez pracowników GOK – obsługa grilla przez pracowników GOK – pieczenie kiełbasek i wydawanie posiłków dla uczestników	01 czerwiec	Gminny	Wszystkie dzieci ze szkół podstawowych gminy Grunwald – ok. 600	Podolak Józef Fabisiak Krzysztof Zygfryd Hoffmann Alina Szymańska
12.	Powitanie wakacji Plac przy GOK		-Gry i zabawy dla dzieci -pączki, wody, napoje dla dzieci	05 lipiec	Gminny koszt około 350 zł	Dzieci z Gminny Grunwald około 60 osób dorośli seniorzy około 30 osób	Pracownicy GOK Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie-Podolak Józef
13.	Powitanie lata przez Seniorów Plac przy GOK		-ognisko, pieczenie kiełbasek - grill - wspólna zabawa z Zespołem Jupiter	06 lipiec	Gminny	Seniorzy gminy Grunwald – ok. 80 osób	Pracownicy GOK

14.	Dni Grunwaldu 2016 Pola Grunwaldu	-inscenizacja Bitwy Grunwaldzkiej - 16. VII o godzinie 15:00 Impreza na Polach Grunwaldu  -XII Grunwaldzkie spotkanie z folklorem pod patronem Wójta Gminy Grunwald	15-17 lipca  15 lipca godzina 16:00-19:00	Zakres międzynarodowy  zakres ogólnopolski	Dzieci młodzież dorośli Inscenizację obejrzało około 80tys. widzów  15 zespołów ludowych z Polskim około 150osób Dyplomy, pucharuy, zespół Dybzaki, poczęstunek ( grochówka, kiełbasa,kawa, herbata)	Fundacja Frunwald  Pracownicy GOK
15.	Nocny Turniej o Puchar Wójta Gminy Grunwald Boisko Petanque w Mielnie	Nagłośnienie, kawa, herbata, grochówka	13-14 sierpnia	Związek międzynarodowy koszt pokrył Klub Petangue w Mielnie	Około 90 zawodników, młodzież, dorośli z Polski, Rosji i Litwy	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie-Podolak Józef oraz Prezes Klubu Petanque w Mielnie
16.	Dożynki Gminne 2016 Plac Festynowy przy GOK	1)Msza Św w amfiteatrze 2)konkurs wieńców dożynkowych 3)konkurs stoisk sołeckich 4)Występy zespołu Ludowego Dybzaki 5)Pokaz orkiestry dętej z Lidzbarka 6)Darmowy Stół Szwedzki-wędliny wiejskie 7)Pokaz sztucznych ogni 8)Wspólna zabawa z zespołem Jupiter	03 wrzesień	Gminny Koszt Imprezy 1500zł	Dzieci, młodzież, dorośli z Gminny Grunwald, Przedstawiciele Sołectw Gminny Grunwald około 500osób	Dyktor Gminego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie-Podolak Józef oraz Pracownicy Gminego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie
17.	Dzień Niepodległości Sala GOK	-wspólne śpiewanie z seniorami i uczestnikami pieśni patriotycznych -poczęstunek	09 listopada	gminny	Seniorzy, osoby dorosłe z Gminny Grunwald zespół Dybzaki około 90 osób 400zł	Pracownicy GOK, Dybzaki, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie – Podolak Józef
18.	Andrzejki Sala GOK	- konkursy andrzejkowe - słodki poczęstunek - bigos - wspólna zabawa z Zespołem Jupiter	29.11.2016	Gminny koszt. ok.300 zł	Seniorzy z gminy Grunwald – ok. 70 osób	Pracownicy GOK w Gierzwałdzie
19.	Wieczór Kolędowy Wspólna Wigilia z mieszkańcami i seniorami Gminy Grunwald Sala Gimnastyczna SP Gierzwałd	-występy zespołów dziecięcych z SP Grunwald -dzielenie się opłatkiem -wspólne śpiewanie kolęd z Dybzakami -poczęstunek Wigilijny	20 Grudzień	Gminny koszt około 2000zł	Osoby dorosłe, seniorzy z Gminny Grunwald i z Gierzwałdu Młodzież SP Gierzwałd	Pracownicy SP Gierzwałd zespół Ludowy Dybzaki

		-rostrzygnięcie konkursu organizowanego przez GOK na stroiki bożonarodzeniowe pod patronem Wójta Gminy Grunwald z nagrodami		700zł		Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury- Podolak Józef Ks. Krzysztof Niespodziański Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej
20.	Organizacja Zabawy Sylwestrowej	-Przygotowanie produktów, -obsługa imprezy -zabawa z zespołem Jupiter	31.12.2016	Gminny opłaty składkowe według kosztów własnych	Seniorzy i osoby dorosłe z Gminy Grunwald  100osób	Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury- Podolak Józef

## Kółka zainteresowań działające przy GOK w 2016r. :

Lp.	Nazwa kółka zainteresowań
1.	Nauka gry na syntezatorze, pianinie , akordeonie - 7 osób
2.	Nauka gry na gitarze – 19 osób - ( 2 grupy wiekowe ) Grupa młodsza 10 Grupa starsza 9
3.	Warsztaty taneczne dla dzieci i młodzieży – 20 osób oraz zumba dla dorosłych -35 osób
4.	Warsztaty plastyczne – dla 10 osób
5.	Warsztaty nauki języka angielskiego – 8 osób Grupa młodsza
4.	Zajęcia muzyczne i choreograficzne dla zespołu Dybzaki – próby Zespołu – 25 osób grupa II
5.	Możliwość korzystania z darmowego internetu przez mieszkańców Gminy Grunwald - skorzystało w ciągu roku około 3000 osób .

## Inna działalność Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwaldzie w 2016 roku.

Lp	Rodzaj działalności
1.	Wynajęcia na wesela i inne uroczystości ( stypy, imieniny, komunie) i w celach handlowych na kwotę 3054 zł.
2.	Krwiodawstwo ( 1 raz na kwartał) marzec, czerwiec , sierpień , listopad 2016
3.	12 świetlic wiejskich udostępnionych na zebrania wiejskie, zajęcia sportowo-rekreacyjne, zajęcia świetlicowe , świetlice czynne od wtorku do soboty . Zebrania wiejskie średnio 3 razy w ciągu roku w każdej świetlicy
4.	Wynajęcie sali w GOK na szkolenia dla bezrobotnych – 8 razy w ciągu roku – bezpłatnie
5.	Wynajem sali dla ODR ( pomoc przy wypełnianiu wniosków) – pokój nr 14 we wtorki i czwartki w godz. 7.00-13.00
6.	Udostępnienie miejsca i energii elektrycznej dla mammobusu przy GOK w marcu i październiku 2016r.

GMINNY OSRODEK KULTURY  
14-107 GIERZWAŁD 7  
TEL. 0..89 647 20 59; FAX 0..89 647 23 13  
NIP 7411480399; REGON 001085464

DYREKTOR  
G.O.K. W GIERZWAŁDZIE

Józef Podolak